Tertio quibus
 opera et res circa
 quia venantur ac
 etq. logici sunt actus
 alia Logica finis

ad extremum necessarium, sicut alij est finis P. R. T. S.
 et alia P. R. T. S. ut aiunt, nam domus finis est in
 habitatio, sanctorum vero hominum et merces ex fabricatione
 domus consequenda, ita alium se posse finem scire et artis
 et alium scientis et artificis (materialiter sumende scientie
 et artificiam, non formaliter) nam scientis qua scientis et
 Artificis qua artificis, hoc est finem sumptis non habet alium
 a sua scia aut arte finem. Nos in hac questione de fine
 logica scie et artis eximus, finis scientis Logici potest
 esse varius, sunt namq., et. S. Bernbardus. Som. 36. sup
 card. scribit D qui scire volunt eo fine tantum ut sciant et
 turpis curiositas est: et sunt qui scire volunt ut sciantur
 ipsi; et turpis vanitas est. Quibus satyricus subianvat

B

illud decantat:

Scire tunc nihil nisi te scire hoc fuit alter.
et scit item qui scire voluit ut sciam sciam uerant
u. g. pro pecunia, pro honoribus, et turpis questus est.
Sed nihil quod qui scire uoluit et adificat et charitas est. Et id
q. scire uoluit et adificat; et prudentia est. *Homini tunc
soli uicini suo non inueniuntur in abusione scire. nisi quod
hoc uoluit intelligere et bene faciat. Hec tunc.*

Quarta

De subiecto et Obiecto Logici

propositionum. Nam de Logica dicto et dicta disputacionem

ut primo agamus de subiecto et obiecto sciam in eo.

Deinde usam Intentione de Logica subiecto et obiecto explicamus.

Articulus. s. qd et quod duplex sit subiectum

in genere subiecti. *Ep. Fonseca. subit. constant uariis subiecti signatis. Primum
nam subiectum est id de quo aliquid uere aut falso affirmatur
aut negatur. lib. 1. c. 14. et uocari potest subiectum. Ep. Fonseca
c. 1. p. 1. s.*

in genere subiecti. *Sed subiectum et aliquid singulare, uel minus. Et de quo aliquid
quid uere et essentialiter predicatur, ut docet Fonseca lib. 1.
c. 8. d. g. de Socrate homo, Rationale at, scilicet, ens e.
de Logica Organum intellectuale, habituali, qualitates, Ep. Fonseca
de Albedine color, qualitates, patibilis, qualitates, c. 1. Et uocari
solet et nominalis subiectum. P. 1. c. 1. s.*